
Artėja 16-asis Konstitucijos egzaminas

Šiemet Lietuvai minint pirmosios modernios, nuolatinės, demokratinio turinio Konstitucijos
100-metį ir dabartinės Konstitucijos 30-metį, Seimo paskelbtų Konstitucijos metų minėjimą
spalio 25 d. įprasmins ir Konstitucijos egzaminas.

Kiekvienas mūsų šalies ir pasaulio pilietis galės pasitikrinti abiejų Konstitucijų išmanymą, o
geriausiai egzaminą išsprendę dalyviai sulauks išskirtinių dovanų: 50 eurų nominalo
kolekcinių aukso monetų, skirtų Valstybės Konstitucijos 100-mečiui paminėti bei daugelio
kitų vertingų prizų.

Drauge su Teisingumo ministerija visus Lietuvos piliečius, kurie nori dar geriau suprasti
Konstituciją, išbandyti savo jėgas žinių patikrinime kviečia ir projekto globėjas Lietuvos
Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda.

Šiemet apdovanoti bus: geriausiai Konstituciją išmanantis moksleivis (pagal klases);
geriausiai Konstituciją išmanantis asmuo; vyriausias dalyvis; geriausiai Konstituciją
išmanantis pasaulio lietuvis; geriausiai Konstituciją išmanantis studijuojantis teisę ar teisinį
išsilavinimą turintis asmuo bei aktyviausia mokykla.

Konstitucijos egzaminas vyks spalio 25 d. nuo 8.00 iki 15.00 val. virtualioje erdvėje. Šią
dieną visi kviečiami Konstitucijos egzaminą spręsti interneto svetainėje
www.konstitucijosegzaminas.lt, kur šiuo metu vyksta registracija ir galima treniruotis prieš
didįjį žinių patikrinimą. Užduočių atlikimui bus skirtos 45 minutės. Egzaminą sudarys 20
uždarų testo ir vienas atviras klausimas.

Teisingumo ministerijos iniciatyva jau antrus metus Konstitucijos egzaminas bus
draugiškesnis vartotojui, labiau pritaikytas žmonėms su negalia, geriau pasiekiamas
pasaulio lietuviams ir bausmių vykdymo įstaigose esantiems žmonėms.

Per penkiolika Konstitucijos egzamino gyvavimo metų konstitucines žinias jau pasitikrino
apie 420 tūkst. žmonių – maždaug kas 7 Lietuvos pilietis.


